
 
Приложение 8 к Правилам приема  

на обучение по образовательным 

программам высшего образования – 

программам ординатуры 

на 2025/26 учебный год 
 

Информация о количестве мест для приема на обучение  

по различным условиям поступления по программам ординатуры 

в ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» в 2025 году 

 

Для граждан Российской Федерации и лиц, указанных в пунктах 63 и 66 Правил приема 

 

Наименование специальности 

ординатуры 

Код 

специальности 

Места в рамках контрольных цифр  

всего основные 

места 

квота приема на целевое обучение (целевая квота) 

всего наименование заказчика целевого обучения 

Акушерство и гинекология 31.08.01 5 – 5 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Анестезиология-

реаниматология 

31.08.02 6 – 6 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Клиническая лабораторная 

диагностика 

31.08.05 2 – 2 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Рентгенология 31.08.09 2 – 2 Все заказчики целевого обучения 

Педиатрия 31.08.19 10 – 10 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Психиатрия 31.08.20 3 – 3 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Кардиология 31.08.36 3 – 3 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Неврология  31.08.42 3 – 3 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Терапия 31.08.49 10 – 10 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Эндокринология 31.08.53 2 – 2 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Онкология 31.08.57 5 – 5 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Офтальмология 31.08.59 4 – 4 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

Травматология и ортопедия 31.08.66 2 – 2 Министерство здравоохранения Тамбовской области 



Наименование специальности 

ординатуры 

Код 

специальности 

Места в рамках контрольных цифр  

всего основные 

места 

квота приема на целевое обучение (целевая квота) 

всего наименование заказчика целевого обучения 

Хирургия 31.08.67 5 – 4 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

1 Министерство обороны Российской Федерации 

Стоматология терапевтическая 31.08.73 1 – 1 Министерство здравоохранения Тамбовской области 

 

 

 



Информация о количестве мест для приема на обучение  

по различным условиям поступления по программам ординатуры 

в ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» в 2025 году 

 

Для граждан Российской Федерации и лиц, указанных в пунктах 63 и 66 Правил приема 

 

Наименование специальности 

ординатуры 

Код 

специальности 

Места  

по договорам об 

оказании платных 

образовательных услуг 

Акушерство и гинекология 31.08.01 3 

Анестезиология-реаниматология 31.08.02 2 

Клиническая лабораторная 

диагностика 

31.08.05 2 

Рентгенология 31.08.09 4 

Педиатрия 31.08.19 2 

Психиатрия 31.08.20 3 

Дерматовенерология 31.08.32 15 

Кардиология 31.08.36 4 

Неврология 31.08.42 1 

Терапия 31.08.49 5 

Эндокринология 31.08.53 4 

Онкология 31.08.57 2 

Офтальмология 31.08.59 8 

Травматология и ортопедия 31.08.66 3 

Хирургия 31.08.67 3 

Стоматология терапевтическая 31.08.73 9 

 

  



Информация о количестве мест для приема на обучение  

по различным условиям поступления по программам ординатуры 

в ФГБОУ ВО «Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» в 2025 году 

 

Иностранные граждане и лица без гражданства  

(за исключением лиц, указанных в пунктах 63 и 66 Правил приема) 

Наименование специальности 

ординатуры 

Код 

специальности 

Места  

по договорам об 

оказании платных 

образовательных услуг 

Акушерство и гинекология 31.08.01 3 

Анестезиология-реаниматология 31.08.02 1 

Клиническая лабораторная 

диагностика 

31.08.05 3 

Рентгенология 31.08.09 3 

Педиатрия 31.08.19 2 

Психиатрия 31.08.20 1 

Дерматовенерология 31.08.32 4 

Кардиология 31.08.36 5 

Неврология 31.08.42 1 

Терапия 31.08.49 1 

Эндокринология 31.08.53 2 

Онкология 31.08.57 1 

Офтальмология 31.08.59 8 

Травматология и ортопедия 31.08.66 2 

Хирургия 31.08.67 4 

Стоматология терапевтическая 31.08.73 1 

 


